



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA



44	LUVA PVC SOLDABEL - 25 mm	UND	1.500	1,30	1.950,00
45	LUVA PVC SOLDABEL - 32 mm	UND	150	2,57	385,50
46	LUVA PVC SOLDABEL - 40 mm	UND	100	5,86	586,00
47	LUVA PVC SOLDABEL - 50 mm	UND	200	6,33	1.265,33
48	LUVA PVC SOLDABEL - 60 mm	UND	300	18,75	5.624,00
49	LUVA PVC SOLDABEL - 75 mm	UND	50	27,55	1.377,67
50	LUVA PVC SOLDABEL - 85 mm	UND	50	67,69	3.384,33
51	LUVA RL PVC SOLDABEL - 20 mm X 1/2"	UND	300	2,19	656,00
52	LUVA RL PVC SOLDABEL - 25 mm X 3/4"	UND	1.000	2,66	2.660,00
53	LUVA RL PVC SOLDABEL - 32 mm X 1"	UND	10	7,05	70,50
54	LUVA PVC ROSCAVEL - 3/4"	UND	50	4,98	249,00
55	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-25 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	300	17,17	5.150,00
56	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-32 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	80	30,45	2.435,73
57	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-40 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	80	39,16	3.132,53
58	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-50 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	150	43,13	6.470,00
59	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-60 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	250	54,87	13.718,33
60	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-75 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	20	113,91	2.278,27
61	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-85 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	20	62,48	1.249,60
62	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL-110 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	30	124,95	3.748,50
63	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDABEL - 20 mm	UND	300	1,72	515,00
64	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDABEL - 25 mm	UND	1.500	2,81	4.220,00
65	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDABEL - 32 mm	UND	50	3,38	169,00
66	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDABEL - 40 mm	UND	50	6,42	321,17
67	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDABEL - 50 mm	UND	50	10,03	501,50
68	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDABEL - 60 mm	UND	100	16,98	1.698,00
69	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDABEL - 75 mm	UND	20	31,27	625,40
70	TÊ PVC SOLDABEL - 25 mm	UND	500	1,84	920,00
71	TÊ PVC SOLDABEL - 32 mm	UND	20	5,41	108,27
72	TÊ PVC SOLDABEL - 40 mm	UND	20	13,37	267,33
73	TÊ PVC SOLDABEL - 50 mm	UND	50	14,89	734,67
74	TÊ PVC SOLDABEL - 60 mm	UND	50	41,98	2.091,50
75	TÊ PVC SOLDABEL - 75 mm	UND	10	78,02	780,20
76	TÊ PVC SOLDABEL - 85 mm	UND	10	123,49	1.234,87
77	ADAP PP 20MMX 3/4	UND	400	10,97	4.386,67
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>					<b>143.157,23</b>

LOTE 10				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	TÊ RL PVC SOLDABEL 3/4" X 25 mm	UND	1.000	6,49	6.486,67
2	UNIÃO PVC SOLDABEL 25 mm	UND	30	20,50	614,90
3	UNIÃO PVC SOLDABEL 32 mm	UND	10	18,43	184,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

4	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL- 3/4" X 1/2"	UND	50	2,97	148,33
5	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL - 1" X 3/4"	UND	50	7,25	362,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>					<b>7.796,73</b>

LOTE 11				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Tubo PVC soldável -20mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UNID	200	30,60	6.119,33
2	Tubo PVC soldável -25mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UNID	1.200	33,59	40.312,00
3	Tubo PVC soldável -32mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UNID	20	80,31	1.606,27
4	Tubo PVC soldável-40mmx 6.00 metros-MARROM-CL-15	UNID	20	113,97	2.279,40
5	Tubo PVC soldável -50mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UNID	1.170	124,70	145.895,10
6	Tubo PBA JTI DN 50 mm x 60 mm-MARROM-CL-15	UNID	1.500	239,60	359.395,00
7	Tubo PVC soldável -75mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UNID	100	383,83	38.382,67
8	Tubo PVC soldável -85mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UNID	20	523,10	10.462,07
9	Tubo PVC linha PBA JEI DN 75 mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UNID	300	296,58	88.974,00
10	Tubo PVC linha PBA JEI DN 110mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UNID	50	578,39	28.919,50
11	Tubo PVC DEFOFO-100mm-JEI 1MPa - 6.00 METROS	UNID	6	660,17	3.961,04
12	Tubo branco roscável-1"x 6.00 metros	UNID	80	105,35	8.428,00
13	Tubo branco roscável-1.1/4"x 6.00 metros	UNID	80	127,73	10.218,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>					<b>744.352,77</b>

LOTE 12				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Caixa d'água 1.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	6	602,42	3.614,52
2	Caixa d'água 2.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	6	1.410,43	8.462,56
3	Adaptador SD com anel para cx. d'água 60 MM	UND	8	71,40	571,17
4	Torneira bóia 1/2"caixa d'água	UND	8	16,79	134,35
5	Caixa d'água 3.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	10	2.743,65	27.436,47
6	Caixa d'água 10.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	4	7.331,60	29.326,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>					<b>69.561,47</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA



LOTE 13				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Abraçadeira nylon 100 mm x 2,5 mm	UND	10	0,32	3,20
2	Abraçadeira nylon 140 mm x 3,6 mm	UND	10	0,47	4,67
3	Abraçadeira nylon 300 mm x 3,6 mm	UND	10	3,74	37,43
4	Abraçadeira galvanizada 1.1/2"	UND	6	12,62	75,72
5	Abraçadeira galvanizada 2"	UND	6	13,74	82,46
6	Abraçadeira galvanizada 2.1/2"	UND	6	16,25	97,52
7	Abraçadeira galvanizada 2.1/4"	UND	6	14,49	86,96
8	Abraçadeira galvanizada 3"	UND	4	14,62	58,48
9	Abraçadeira galvanizada 4"	UND	4	20,39	81,55
10	Bucha redução FG 1/4" X 3/4"	UND	4	22,19	88,76
11	Bucha redução FG 1. 1/2" X 1. 1/4"	UND	8	21,10	168,80
12	Bucha redução FG 3"X 2"	UND	8	67,18	537,47
13	Bucha redução FG 2. 1/2" X 2"	UND	8	43,67	349,36
14	Curva de ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	24	48,45	1.162,72
15	Curva de ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	12	77,85	934,16
16	Curva de ferro galvanizado de 2"	UND	6	117,31	703,86
17	Luva de ferro galvanizado de 1"	UND	80	14,43	1.154,67
18	Luva de ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	80	20,61	1.648,53
19	Luva de ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	80	24,08	1.926,40
20	Luva de ferro galvanizado de 2"	UND	80	39,42	3.153,60
21	Luva redução FG de 1.1/2"x1.1/4"	UND	10	24,85	248,50
22	Luva redução FG de 2"x1.1/2"	UND	10	63,63	636,27
23	Niple duplo FG1"	UND	10	11,66	116,60
24	Niple duplo FG 1.1/4"	UND	10	18,20	182,00
25	Niple duplo FG 1.1/2"	UND	10	23,87	238,67
26	Niple duplo FG 2"	UND	4	39,77	159,09
27	União de ferro galvanizado -1"	UND	15	37,82	567,30
28	União de ferro galvanizado -1.1/4"	UND	15	47,09	706,35
29	União de ferro galvanizado- 1.1/2"	UND	20	70,91	1.418,20
30	União de ferro galvanizado- 2"	UND	20	105,76	2.115,13
31	Registro de gaveta 1"-brnze	UND	10	60,04	600,40
32	Registro de gaveta 1.1/4"-brnze	UND	15	84,99	1.274,85
33	Registro de gaveta 1.1/2"-brnze	UND	20	93,24	1.864,80
34	Registro de gaveta 2"-brnze	UND	20	181,46	3.629,60
35	Registro de gaveta 2.1/2"-brnze	UND	10	371,01	3.710,10
36	Registro de gaveta 3"-brnze	UND	10	400,20	4.002,00
37	Registro de gaveta 4"-brnze	UND	10	1.043,76	10.437,60
38	Torneira de Jardim 1/2"-esfera-brnze	UND	10	25,23	252,30
39	Torneira de Jardim 3/4"-esfera-brnze	UND	10	25,67	256,70
40	MANG POLIET 1.1/4"X3MM	METRO	500	7,27	3.635,00
41	Registro Esfera soldavel PVC 25mm	UND	1.000	12,82	12.820,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>					<b>61.227,77</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA



LOTE 14				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Lacre em PVC (cor vermelho) com disco de corte do tipo hóstia	UND	1.000	1,60	1.600,00
2	Lacre em PVC para selar hidrômetro ( cor azul)	UND	1.000	1,71	1.710,00
3	Lacre cabo de aço 40 cm - hidrômetro	UND	4.000	4,01	16.053,33
4	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4	UND	4.000	0,82	3.266,67
5	Porca PP sextavada DNR-1" com inserto metalico - NBR-8194	UND	2.000	6,97	13.940,00
6	Tube PP curto oitavado DNR-3/4-NBR-8194	UND	2.000	2,33	4.666,67
7	Arruela de vedação em borracha para hidrômetros	UND	1.000	1,20	1.203,33
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>					<b>42.440,00</b>

LOTE 15				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Caps (tampão) esgoto branco 100 mm	UND	70	12,76	893,20
2	Resina poliester 4.6	KG	50	44,05	2.202,67
3	Manta de vidro 450m <sup>2</sup>	KG	60	46,37	2.782,40
4	Catalizador mek	LT	6	79,38	476,28
5	Solvente para limpeza	LT	20	30,28	605,60
6	Cera desmoldante	LT	6	45,17	272,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>					<b>7.232,79</b>

LOTE 16				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Emulsão asfáltica para imprimação (tipo primer), lata de 18 Litros	UND	2	507,08	1.014,16
2	Emulsão asfáltica para imprimação (tipo primer), lata de 3,6 Litros	UND	2	216,93	433,86
3	Revestimento impermeabilizante bicomponente flexível. Balde com 18kg	UND	2	581,07	1.163,93
4	Borracha lonada - 3/16"	MT	6	286,88	2.295,04
5	Borracha sintética tipo e.v.a (etil vinil acetato), 10 mm, qualquer cor. Peça medindo 1,50mx1,00m	UND	8	2.833,46	22.667,68
6	Válvula de retenção horizontal de 1.1/2"-brnze	UND	10	249,34	2.493,37
7	Válvula de retenção horizontal de 2"-brnze	UND	10	399,25	3.992,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>					<b>34.060,54</b>

LOTE 17				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Bomba submersa 0,5CV MONOFASICO COM PAINEL DE COMANDO	UND	5	3.529,65	17.648,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

2	Bomba submersa 1,0CV MONOFASICO COM PAINEL DE COMANDO	UND	5	3.810,95	19.054,75
3	Bomba submersa 1,5 cv monofasico com painel de comando	UND	5	3.680,70	18.403,48
4	Bomba submersa 2,0 cv monofasico com painel de comando	UND	3	4.908,93	14.726,80
5	BOMBA SUBMERSA MB6 354HP 380V S65-10	UND	1	23.363,67	23.363,67
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 17</b>					<b>93.196,95</b>

LOTE 18				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE D'ÁGUA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699	UND	40	430,53	17.221,20
2	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE D'ÁGUA NA COR AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699	UND	40	426,23	17.049,20
3	CAIXA PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO COM TAMPA EM POLICARBONATO	UND	500	104,84	52.420,00
4	Tinta LATEX PAREDE EXTERNA CORES VARIADAS BALDE 18L	UND	50	225,84	11.292,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 18</b>					<b>97.982,40</b>

LOTE 19				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA	UND	200	63,54	12.708,67
2	CAMISA GOLA POLO M/L COM SERIGRAFIA NO BOLSO E COSTA	UND	36	61,90	2.228,40
3	CALÇA PROFISSIONAL COS TOTAL COM 2 BOLSOS FACAS FRONTAS 2 CHAPADO TRASEIRO COM FAIXAS REFLETIVAS NAS PERNAS	UND	42	96,67	4.060,00
4	CHAPÉU ÁRABE COM SERIGRAFIA NA FRENTE, BOTÕES DE FECHAMENTO LATERAIS.	UND	40	47,17	1.886,67
5	CAMISA PROFISSIONAL M/L COM SERIGRAFIA NO BOLSO E COSTA, FAIXAS REFLETIVAS NOS BRAÇOS E TRONCO, ALÉM DE BOTÕES EMBUTIDOS	UND	34	96,67	3.286,67
6	BOTA EM COURO TRACTOR- COR CAFÉ	UND	200	206,34	41.268,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>					<b>65.438,40</b>

LOTE 20				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA



1	Soft Starter SSW07 130A 50CV / 220V 75CV / 380V	UND	1	10.268,86	10.268,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>					<b>10.268,86</b>

LOTE 21				VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Martelete sdf	UND	2	1.593,19	3.186,38
2	Bolsa para ferramenta reforçada	UND	4	483,53	1.934,13
3	Kit jogo de chaves catraca soquete e bits completo 4 a 32 mm 1/2 e 1/4 com maleta	UND	2	1.102,71	2.205,42
4	Jogo de chave hexagonal allen comp de 1/16 á 3/8 pol com 9 peças	UND	2	117,43	234,86
5	Jogo de chave sextavada T10- T50	UND	2	193,35	386,71
6	Arco de serra 12" em metal e cabo plastico	UND	20	55,28	1.105,60
7	Jogo kit serra copo 16 peças	UND	2	159,22	318,45
8	Tarracha para canos galvanizado e plastico 1/2"- 3/4"- 1"- rosca BPS- 4,8 KG á 2. 1/2"- 3"- 2. 1/2"- 4"- rosca BPS - 25,8 KG	UND	2	1.331,13	2.662,27
9	Chave grife 10"	UND	4	68,78	275,12
10	Chave grife 18"	UND	4	192,10	768,40
11	Chave grife 24"	UND	4	209,49	837,95
12	Alicate bomba com isolamento elétrica	UND	2	81,85	163,69
13	Chave ajustavel isolada 12"	UND	4	91,71	366,85
14	Faca decapadora cabo isolado 1000w cubo	UND	2	334,31	668,63
15	Escada extenciva com degraus tipo de fibra vazada 3,60x 7,00 metros	UND	2	2.071,37	4.142,74
16	Jogo de chaves isolada pra eletricista 6 peças	UND	2	150,47	300,93
17	Jogo de chaves combinada 6 á 24mm em aço cromo c/ 18 peças	UND	2	733,89	1.467,78
18	Adesivo para veda calhas preto 270g	UND	20	21,26	425,20
19	Jogo 10 chaves torque torx L aço	UND	2	82,97	165,93
20	Jogo de chaves combinada c/ catraca flexivel 6 á 25 mm	UND	2	672,75	1.345,51
21	Lixadeira 125mm 2,5 de diamentro 250w	UND	1	1.352,00	1.352,00
22	Esmerilhadeira angular profissional 9" 2400w GWS 24-230	UND	1	2.093,33	2.093,33
23	Alicate rebitorador profissional	UND	2	69,65	139,31
24	Cinta catraca para amarração de carga com 10T	UND	8	898,86	7.190,88
25	Lixa flap disco 180x22mm	UND	40	37,97	1.518,67
26	Disco de desbaste para metal 115 mm	UND	20	8,40	168,00
27	Disco de corte para metal 115mm	UND	50	7,05	352,33
28	Detector de tensão 90v á 1000v AC	UND	4		1.378,69